
Протоколи
шурои диссертатсионии 6D. КОА-ОЮ-и назди 

ДонишгохимиллииТ очикистон

аз 29 августа соли 2024, №14 ш. Душанбе

Иштирок доштанд: аз 16 нафар аъзои шурои диссертатсионие, ки 
бо фармоиши Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента 
Ч,умхурии Точикистон аз 5 июли соли 2024, №216/хя тасдик гардидааст, 
17 нафар иштирок доштанд, ки аз ощ о 6 нафар докторони илм ва 1 нафар 
номзади илм аз руйи ихтисоси диссертатсияи баррасишаванда ба хисоб 
мераванд.

РУЗНОМА:
1.Д ар бораи кабул намудани диссертатсияи Чдъфарй Амиршо 

Сайобид дар мавзуи «Таъсири мутакобилаи индий б о элементной 
чадвали даврй ва тахкики ба кабатхо чудошавй дар системахои индий- 
халкогенхо (S, Se, Те)» барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои 
техникй аз руйи ихтисоси 02.00.04 - химияи физикй барои ташхис дар 
комиссияи ташхиси шурои диссертатсионй ва таъйин намудани 
комиссияи ташхис

ШУНИДА ШУД:
Котиби илмии шурои диссертатсионй номзади илмхои химия 

Н.С. Бекназарова баромад намуда, кайд намуданд, ки хуччатхои ба 
шурои диссертатсионй пешниход намудаи Амиршо Чдъфарй, аз чумла 
диссертатсия ва автореферата он, санчиши дарачаи асолати матни 
автореферата диссертатсия ба талаботи Низомномаи Комиссияи олии 
аттестатсионии назди Президенти Ч,умхурии Точикистон ва Тартиби 
додани дарачахои илмй, ки бо карори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон 
аз 30 июни соли 2021, №267 тасдик гардидааст, чавобгуй буда, довталаб 
дигар хуччатхои заруриро мувофики талабот пешниход намудааст.

Аз ин ру, барои кабул намудани диссертатсияи мазкур барои 
ташхис дар комиссияи ташхиси шурои диссертатсионй монеъа вучуд 
надорад.

ЦАРОР КАРДА ШУД:

1. Диссертатсияи Чдъфарй Амиршо Сайобид дар мавзуи «Таъсири 
мутакобилаи индий бо элементхои чадвали даврй ва тахкики ба кабатхо 
чудошавй дар системахои индий-халкогенхо (S, Se, Те)» барои дарёфти 
дарачаи илмии номзади илмхои техникй аз руйи ихтисоси 02.00.04 - 
химияи физикй барои ташхис дар комиссияи ташхиси шурои 
диссертатсионй кабул карда шавад.

2* Комиссияи ташхиси шурои диссертатсионй дар хайати зерин 
таъйин карда шавад:



- Рузиев Чура Рахимназарович -  доктори илм^ои техникй, 
профессор, аъзои шуро, раиси комиссия;

- Бердиев Асадкул Эгамович -  доктори илмхои техникй, профессор, 
аъзои шуро, аъзои комиссия;

- Наимов Носир Абдура^монович -  номзади илмхои техникй, аъзои 
шуро, аъзои комиссия.

К̂ арор кабул карда шуд: тарафдор 17 нафар, зид, бетараф нест.

Имзох,ои доктори илмх,ои химия, профессор М. Рахимова ва

Раиси Шурой диссертатсиони 
доктори илмхои химия, профессор

Котиби илмии 
Шурой диссертатсионй, 
номзади илмх,ои химия Бекназарова Н. С.

кадрхо ва коркой махсуете ̂  
Донишгохп миллии Точ^ки Тавкиев Э. Ш.
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